
 

Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 
PRAHA  
Na strži 2102/61a, PSČ: 140 00, T (+420) 270 005 533 
BRATISLAVA  
Kominárska 2, 4, PSČ: 831 04 

www.sntd.eu | www.sntd.cz 
 
IDDS: g4m8ftx, IČO: 241 96 509 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u MS v Praze pod sp. zn.: C187692 

  

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ZE DNE 30. 06. 2021  

Č. SMLOUVY ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 10/01465, ČÍSLO SMLOUVY KLIENTA: SML/0323/2021/ORM 

(dále jen „Smlouva“ a „Dodatek“) 

UZAVŘENÝ MEZI:  

[1] Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Na strži 2102/61a, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 241 96 509 
DIČ: CZ24196509 
společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka: C 187692 
jako advokátní kanceláří na straně jedné (dále i jen „Advokátní kancelář“) 

a 

[2] Město Hranice 
 

IČO: 00301311 
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupeno:  Ing. Danielem Vitonským, starostou města   
smluvně oprávněn jednat: Mgr. Dagmar Chmelařová, vedoucí odboru majetkového a právního 
jako klientem na straně druhé (dále i jen „Klient“) 
 
(Advokátní kancelář a Klient dále společně i jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě i jen jako 
„Smluvní strana“). 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Dne 30. 06. 2021 byla mezi Klientem a Advokátní kanceláří uzavřena smlouva o právní službě 
(dále jen jako „Smlouva“), na jejímž základě Advokátní kancelář poskytuje Klientovi právní 
služby spočívající v zastoupení klienta v řízení vedeném u Krajského soudu v Ostravě - pobočka 
v Olomouci pod sp. zn. 63 A 3/2021, které bylo zahájeno na základě návrhu společnosti CIDEM 
Hranice, a.s. ze dne 20. 05. 2021, a kterým se domáhá zrušení části opatření obecné povahy – 
územního plánu Města Hranice, a to v části vymezení zastavitelné plochy Z1/Z3 a veřejně 
prospěšné stavby Z1/V1 mezi ulicemi Tovární a Bělotínskou a dále zrušení zastavitelných ploch 
Z61 a Z78, a to jejich textové i grafické části jak výroku tak odůvodnění napadeného opatření 
obecné povahy. 



 

 

1.2 Vzhledem k již poskytnutému rozsahu právní služby a k několika možným variantám postupu 
ve věci se účastníci smlouvy dohodli na navýšení maximální výše odměny za právní služby, 
neboť na základě dosavadního vývoje ve věci již došlo k přečerpání původně sjednané odměny 
ve výši 99 000 Kč bez DPH. Ve věci byla na základě dohody smluvních stran podána kasační 
stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě - pobočka 
v Olomouci ze dne 17. 04. 2024, č. j. 63 A 3/2021-142, která bude odůvodňována. Rovněž se 
smluvní strany dohodly na podání návrhu na přiznání odkladného účinku kasační stížnosti. 
S ohledem na výše uvedené se proto účastníci smlouvy dohodly, že uzavřená Smlouva se mění 
tak, že dosavadní čl. II. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým čl. II. odst. 2 následujícího 
znění:  

„Smluvní strany se dohodly, že právní služba dle této smlouvy bude poskytnuta v takovém 
rozsahu, aby celková výše odměny za právní služby dle této smlouvy nepřesáhla částku ve výši 
200 000 Kč bez DPH.“ 

1.3 Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

1.4 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.). Dodatek je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, po jednom pro každou Smluvní stranu. Vložení Dodatku do registru smluv zajistí 
Klient neprodleně po podpisu smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Vztahy účastníků se řídí Smlouvou a tímto dodatkem, a pokud jimi nejsou upraveny, pak 
obecně právním řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona o advokacii 
č. 85/1996 Sb. a občanským zákoníkem zákona č. 89/2012 Sb., konkrétně smlouvou příkazní 
ust. § 2430 a násl., a dále, je-li klient spotřebitel úpravou dle § 1810 a násl. občanského 
zákoníku. 

SMLUVNÍ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE TENTO DODATEK UZAVÍRAJÍ POTÉ, KDY SI JEJ PŘEČETLY, 
POROZUMĚLY JEHO OBSAHU, MĚLY PROSTOR VYJÁDŘIT SE K OBSAHU DODATKU A NA DŮKAZ TOHO 
PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY: 

 

V Praze dne ____________ V Hranicích dne ____________ 
 
 

___________________________________ 
Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, 

advokátní kancelář s.r.o. 
JUDr. Jiří Novák, jednatel 

 
 

___________________________________ 
Město Hranice 

Mgr. Dagmar Chmelařová, vedoucí odboru 
majetkového a právního 

 


